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Danskernes sundhed halter fortsat. I Sundheds- 
styrelsens seneste Sundhedsprofil fra 2023 kon- 
kluderes blandt andet, at over 55 pct. af danskerne 
over 16 år ikke lever op til de internationale anbefa-
linger for fysisk aktivitet. En tendens, der forstærkes 
særligt blandt ressourcesvage og med alderen. Den 
manglende fysiske aktivitet koster hvert år 4.600 
ekstra dødsfald. Der er derfor mere end nogensinde 
behov for at styrke indsatsen i landets kommuner 
på tværs af den private og foreningsdrevne idræt, så 
flere får mulighed for at blive en del af idrætsfælles-
skaberne. 

På Dansk Fitness & Helse Organisations (DFHO) års-
dag stiller vi derfor skarp på idrætspolitikken i kom-
munerne og mulighederne for styrkede samarbejde 
mellem kommunerne og den private idræt. På dagen 
får vi indsigt i resultaterne af det mangeårige projekt 
i visionskommunerne og i Idrættens Analyseinstituts 
nye fokus på kommunerne. Vi præsenterer ny viden 
om potentialer og barrierer for, at den private fitness 
kan spille en større rolle i kommunernes idrætstiltag. 
Og vi ser på, om idrættens potentialer – for sund- 
heden, fællesskabet og trivslen – udnyttes godt nok i 
landets kommuner på tværs af den foreningsdrevne 
og private idræt.



Velkommen

Den private idræt – i 98 kommuner

v/formand Jens Kramer Mikkelsen (Dansk Fitness & 
Helseorganisation) 

Der er 972 private fitnesscentre fordelt på lan-
dets 98 kommuner. Den private fitness spiller 
dermed en vigtig og central rolle for dansker-
nes muligheder for at dyrke idræt over hele lan-
det. Fitness er ikke længere for de få, men for 
de mange. Halvdelen af idrætsaktive danskere, 
der træner i organiseret regi, træner således i 
dag i den private idræt. Men hvad betyder det 
for kommunernes fokus på at inddrage den 
private idræt? Og hvordan kan fitnesscentrene 
i endnu højere grad medvirke til, at flere bliver 
en del af idrætsfællesskaberne over hele lan-
det? Det giver formand for DFHO sit bud på i 
beretning for året, der er gået.  

 Bevæg dig for Livet – Hvad virker i      
 kommunerne? 

v/chef for public affairs Poul Broberg (Danmarks 
Idrætsforbund)

Siden 2018 har DGI og DIF med det storstilede 
projekt ”Bevæg dig for livet” i samarbejde med 
26 kommuner arbejdet på at øge idrætsdel-
tagelsen i de medvirkende kommuner. Ifølge 
evalueringen har et skærpet fokus på idræts-
aktiviteten i kommunerne medvirket til, at 
idrætsaktiviteten i visionskommunerne ligger 
over landsgennemsnittet. Men hvad ved vi nu 
på baggrund af projektet – virker det i kommu-
nerne? Og hvordan ser det ud i forhold til bor-
gernes valg af idrætsform? Det vil Poul Broberg 
gøre os klogere på, når han fortæller om resul-
taterne af det mangeårige projekt. 

Kommunernes betydning for idræts- 
aktiviteten?

v/direktør Troels Rasmussen, Idrættens Analyse- 
institut

Hvordan kan kommunerne styrke idrætsdelta-
gelsen blandt deres borgere? Hvad skal der til? 
Og hvilke beslutninger skal de træffe om nye 
idrætstilbud? Det vil Idrættens Analyseinstitut 
i et nyt partnerskab med interesseorganisa- 
tionen Idræts- og Fritidsfaciliteter i Danmark 
(IFFD) gøre kommunerne klogere på, så kom-
munerne rustes til at træffe idrætspolitiske 
beslutninger på et datamæssigt og analytisk 
oplyst grundlag. På årsdagen vil Troels Ras-
mussen, give os et indblik i instituttets nye 
kommunale fokusområde.   

Pause

Kan og vil fitnessbranchen samarbejde? 

v/branchedirektør Morten Brustad (Dansk Fitness 
& Helse Organisation) 

Branchedirektør Morten Brustad præsenterer 
resultaterne af en survey blandt en række fit-
nesscentre. Her bliver vi bl.a. klogere på om og 
hvordan fitnessbranchen selv vurderer at kun-
ne samarbejde med kommunerne og bidrage 
til, at den private idræts potentialer udnyttes 
bedre. Vi får også viden om, hvilke barrierer 
der på nuværende tidspunkt eksisterer i kom-
munerne i samarbejdet med den private idræt. 
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Paneldebat – Potentialer og barrie-
rer for et styrket samarbejde mellem 
kommuner, foreningsidrætten og den 
private idræt? 

Paneldebat med byrådsmedlem og formand for 
Kultur- og Fritidsudvalget Lene Dybdal (Holstebro 
Kommune), projektleder Marianne Hovmand 
(Frederiksberg Kommune), specialkonsulent 
Jakob Ludvigsen (Kommunernes Landsforening) 
managing Director Morten Bentzen (PureGym) og 
direktør Anders Steffensen (Fit&Sund).

Kan foreningsidrætten og den private idræt stå 
sammen om nye innovative idrætstiltag i kom-
munerne? Hvordan ser fitnesscentrene og den 
private idræt på mulighederne og barriererne 
for at samarbejde med kommunerne? Og hvad 
siger kommunerne selv? Det sætter vi fokus på, 
når vi inviterer en række centrale aktører fra 
både kommuner, kommunernes interesseorga-
nisation, den private idræt og foreningsidræt-
ten til debat. 

Tak for i dag.

Frokost
Vi byder på en lækker frokost på Kosmopol.
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Røgfri Fremtid i fitnessbranchen 

v/specialkonsulent Tilde Sand Christensen 
(Kræftens Bekæmpelse)

Kræftens Bekæmpelse står sammen med Tryg-
Fonden bag den meget stærke forebyggelses-
indsats Røgfri Fremtid, der har som mål at sikre 
et røgfrit Danmark.

DFHO er indtrådt som partner på lige fod med 
mere 300 øvrige partnere i Røgfri Fremtid og 
har på skuldrene af dette partnerskab indgå-
et et samarbejde om en kampagne målrettet 
fitnessbranchen, hvor DFHOs medlemmer har 
mulighed for at bidrage til denne store fore-
byggelsesindsats i Danmark. Tilde Sand Chri-
stensen vil give et indblik på indsatsens mål og 
midler, og hvordan du – ikke fordi du skal, men 
fordi du kan - i dit lokale fitnesscenter, kan være 
med til at gøre en forskel. Morten Brustad giver 
en status på sagen, dens konsekvenser og mu-
lige løsninger.

DFHOs ordinære generalforsamling 2024

For generalforsamlingen er fastsat følende  
dagsorden: 

1. Valg af dirigent
2. Formandens aflæggelse af beretning 

om DFHO i det forløbende år 
3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

2023
4. Behandling af indkomne forslag 
5. Valg af bestyrelse
6. Valg af revisor
7. Eventuelt

13.00 13.30

Særligt arrangement kun for medlemmer af DFHO:

14.00Momssagen

v/branchedirektør Morten Brustad (Dansk Fitness 
& Helse Organisation)

I starten af juli 2022 varslede Skattestyrelsen, at 
de fandt det nødvendigt at ændre den danske 
retstilstand om momsfritagelse for undervis-
ning i blandt andet legemsøvelser - herunder 
fitness - på baggrund af en række nye EU-dom-
me. Efter høringssvar, en række politiske 
notater og drøftelser med styrelsen, ordførere, 
ministeriet og ikke mindst ministeren er den 
varslede ændring ikke trådt i kraft endnu. 


